令和６年４月９日

保護者の皆さまへ

 北海道滝川西高等学校

ＰＴＡ進路委員会

「スタディサプリ」学校採択価格について（ご案内）

平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 本校では、大学入試への対応の拡大や、家庭学習の手段のさらなる充実を実現するために、個別学習が可能な

「スタディサプリ」を保護者の皆さま、生徒の皆さまにご案内いたします。

「スタディサプリ」は、現在多くの高校生が活用しており、本校のように学校として案内・利用する学校も

全国約3,000校にのぼります。「スタディサプリ」はインターネットを通じて小学生の範囲から難関国公立大対

策まで1.5万本以上の動画講義が受講し放題になる学習サービスです。また、資格対策講座として実用英語検定

対策講座、日商簿記検定対策講座、そして公務員対策講座（政治経済・数的推理・判断推理）なども設定されて

います。通塾の代替になり得るだけでなく、各個人の教科の得意不得意に細かく対応し、授業の復習などにも活

用できる教材だと考えています。

本ご案内は学校特別価格のご案内であり、インターネットでの通常申込価格より安価にお申し込みが可能です。

ご関心をお持ちのご家庭におかれましては、この機会にぜひご検討ください。

記

１ 対象教材  スタディサプリ 学校向けサービス

        ※小学講座・中学講座・高校講座・大学受験講座すべての利用が可能です。

２ 受講料   年間 9,240円（税込）（通常価格 26,136円より 64％割引）

（参考：個人向けサービスの場合、月額 2,178 円×12 ヶ月＝26,136 円）

３ 受講期間  令和 6年 5月から令和 7年 3月 31日まで

４ 申込期間  令和 7年 4月 17日（水）まで

        ※年間 3回（4月、7月、10月）の申込期間を設定しております。

５ 申込方法  必要事項を記入のうえ、受講料とともに進路指導部 柳町までご提出ください。

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

「スタディサプリ」申込書

「スタディサプリ」（５月～）を申し込みます

  年  組  番 氏名

       保護者署名

◎スタディサプリの特長

 講義の量が非常に豊富で幅広い学力に対応できる

スタディサプリには基本の学び直しに役立つ「ベーシック」、授業の復習＋演習に役立つ「スタンダー

ド」、授業で学んだことを活かし入試問題などに取り組む「ハイレベル」「トップレベル」などさまざま

なレベルの講義が揃っています。すべての教科が見放題なので、数学は「スタンダード」、英語は「ハイ

レベル」など、教科ごとの細かな使い分けも可能です。さらに小学校４年生からの講座も活用できるた

め、以前に学習した内容の学び直しにも活用することができます。

 受験勉強に役立つ講座も豊富である

受験生向けの講座では、志望校対策講座、共通テスト対策講座など入試問題を多く扱った講座が豊富に

あり、自分の志望校に合わせて受験勉強を進めることができます。また、一般選抜のみでなく総合型選

抜対策講座・小論文講座などその他の選抜方法の対策も可能です。

 時間を有効に活用して学習することができる

部活動や習い事、通学時間で自宅学習や通塾時間が取れなくても、移動時間等のちょっとした空き時間

で学習に取り組めます。講義動画の事前ダウンロード機能があるため、スマートフォンの通信量を抑え

て学習が可能です。

 塾や予備校の代替手段になる

一般的な塾や予備校は、年間 50 万円程度（※）かかることもありますが、スタディサプリは非常に安価

に、時間を有効活用して学習することができます。費用の点から、必要な科目すべてを塾や予備校で受

講できない場合も、スタディサプリを並行して活用し足りない教科を補完するような活用も可能です。

※「大学受験勉強に関する塾料金調査」より「予備校・塾の平均授業料はいくらでしたか」の問いに回

答したユーザー調査より算出（2020 年 5 月スタディサプリ調べ）

 資格対策にも役立つ

スタディサプリには英検®対策や公務員試験対策、簿記対策があり、資格検定や就職試験にも役立てるこ

とができます。

※英検®は、公益財団法人 日本英語検定協会の登録商標です。このコンテンツは、公益財団法人 日本英

語検定協会の承認や推奨、その他の検討を受けたものではありません。

◎その他補足事項

 スタディサプリは年間契約のため原則途中解約はできません。予めご了承ください。

 現在、既にスタディサプリ個人向けサービスの会員である生徒は、この機会に学校向けサービスに切

り替えることができます。該当する生徒は、申し込み後に配布される登録マニュアルにしたがって切

り替えの手続きをしてください。

※個人向けサービス専用講座の学習記録の引き継ぎは行えませんので、ご注意ください。